
商圏分析レポート –宮城編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

伊具郡 13,972 4,540 3,280 72.25%

石巻市 147,214 56,712 43,050 75.91%

岩沼市 44,678 16,582 11,600 69.96%

大崎市 133,391 48,187 37,750 78.34%

牡鹿郡 6,334 2,818 2,000 70.97%

角田市 30,180 10,378 7,500 72.27%

加美郡 30,981 9,526 8,550 89.75%

栗原市 69,906 23,040 19,400 84.20%

黒川郡 42,317 14,305 7,100 49.63%

気仙沼市 64,988 24,112 28,100 116.54%

塩竈市 54,187 20,473 19,250 94.03%

柴田郡 83,991 30,776 22,450 72.95%

白石市・刈田郡 49,049 17,012 14,800 87.00%

仙台市青葉区 310,183 158,257 93,850 59.30%

仙台市太白区 226,855 98,332 62,800 63.87%

仙台市泉区 216,798 89,720 59,700 66.54%

仙台市宮城野区 194,825 90,044 46,900 52.09%

仙台市若林区 133,498 61,904 35,300 57.02%

多賀城市 62,096 24,045 13,300 55.31%

遠田郡 41,553 13,772 10,520 76.39%

富谷市 51,591 17,471 2,050 11.73%

登米市 81,959 26,126 20,700 79.23%

名取市 76,668 27,488 13,450 48.93%

東松島市 39,503 13,800 8,050 58.33%

宮城郡 68,908 23,443 13,600 58.01%

本吉郡 12,370 4,032 2,270 56.30%

亘理郡 45,904 15,674 11,670 74.45%

合計 2,333,899 942,569 618,990 65.67%

※新聞取得率が80％を越えるエリアにマーキングしています。

12　＜　49

49　＜　58

58　＜　73

73　＜　84

84　≦  117

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

伊具郡 13,972 4,540 849 338

石巻市 147,214 56,712 16,938 17,495

岩沼市 44,678 16,582 4,322 5,850

大崎市 133,391 48,187 13,135 11,732

牡鹿郡 6,334 2,818 1,257 1,089

角田市 30,180 10,378 2,364 1,457

加美郡 30,981 9,526 1,722 965

栗原市 69,906 23,040 5,124 2,442

黒川郡 42,317 14,305 3,895 3,933

気仙沼市 64,988 24,112 6,641 5,579

塩竈市 54,187 20,473 5,048 5,524

柴田郡 83,991 30,776 8,295 7,456

白石市・刈田郡 49,049 17,012 4,019 2,269

仙台市青葉区 310,183 158,257 82,941 105,343

仙台市太白区 226,855 98,332 36,804 53,789

仙台市泉区 216,798 89,720 28,477 37,791

仙台市宮城野区 194,825 90,044 39,596 63,461

仙台市若林区 133,498 61,904 27,418 39,596

多賀城市 62,096 24,045 6,806 11,468

遠田郡 41,553 13,772 2,746 1,658

富谷市 51,591 17,471 2,670 2,788

登米市 81,959 26,126 5,493 3,596

名取市 76,668 27,488 6,227 8,621

東松島市 39,503 13,800 3,068 3,586

宮城郡 68,908 23,443 4,038 3,959

本吉郡 12,370 4,032 904 1,120

亘理郡 45,904 15,674 3,093 2,678

合計 2,333,899 942,569 323,890 405,583
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図



9

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

フィットネスクラブ分布図

s

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

伊具郡 13,972 4,540 0 0

石巻市 147,214 56,712 5 29,443

岩沼市 44,678 16,582 1 44,678

大崎市 133,391 48,187 4 33,348

牡鹿郡 6,334 2,818 0 0

角田市 30,180 10,378 1 30,180

加美郡 30,981 9,526 0 0

栗原市 69,906 23,040 0 0

黒川郡 42,317 14,305 2 21,159

気仙沼市 64,988 24,112 1 64,988

塩竈市 54,187 20,473 0 0

柴田郡 83,991 30,776 2 41,996

白石市・刈田郡 49,049 17,012 3 16,350

仙台市青葉区 310,183 158,257 15 20,679

仙台市太白区 226,855 98,332 7 32,408

仙台市泉区 216,798 89,720 14 15,486

仙台市宮城野区 194,825 90,044 5 38,965

仙台市若林区 133,498 61,904 6 22,250

多賀城市 62,096 24,045 4 15,524

遠田郡 41,553 13,772 0 0

富谷市 51,591 17,471 1 51,591

登米市 81,959 26,126 2 40,980

名取市 76,668 27,488 2 38,334

東松島市 39,503 13,800 0 0

宮城郡 68,908 23,443 1 68,908

本吉郡 12,370 4,032 0 0

亘理郡 45,904 15,674 1 45,904

合計 2,333,899 942,569 77 30,310
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

s

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

伊具郡 13,972 4,540 0 0

石巻市 147,214 56,712 2 73,607

岩沼市 44,678 16,582 0 0

大崎市 133,391 48,187 3 44,464

牡鹿郡 6,334 2,818 0 0

角田市 30,180 10,378 0 0

加美郡 30,981 9,526 0 0

栗原市 69,906 23,040 0 0

黒川郡 42,317 14,305 1 42,317

気仙沼市 64,988 24,112 0 0

塩竈市 54,187 20,473 0 0

柴田郡 83,991 30,776 0 0

白石市・刈田郡 49,049 17,012 0 0

仙台市青葉区 310,183 158,257 3 103,394

仙台市太白区 226,855 98,332 3 75,618

仙台市泉区 216,798 89,720 5 43,360

仙台市宮城野区 194,825 90,044 2 97,413

仙台市若林区 133,498 61,904 3 44,499

多賀城市 62,096 24,045 1 62,096

遠田郡 41,553 13,772 0 0

富谷市 51,591 17,471 1 51,591

登米市 81,959 26,126 0 0

名取市 76,668 27,488 2 38,334

東松島市 39,503 13,800 0 0

宮城郡 68,908 23,443 1 68,908

本吉郡 12,370 4,032 0 0

亘理郡 45,904 15,674 0 0

合計 2,333,899 942,569 27 86,441

s
宮城県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 2,980

平均 6,734



12

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

伊具郡 13,972 4,540 12,039 1,933 912 1,310 1,338 1,891 2,554 4,022 -1,529 446

石巻市 147,214 56,712 136,385 23,731 12,575 16,393 18,579 19,168 23,300 32,431 -13,612 411

岩沼市 44,678 16,582 41,811 8,591 4,485 6,060 6,257 5,320 6,536 7,196 491 460

大崎市 133,391 48,187 126,288 23,069 12,061 16,889 16,603 17,611 20,517 26,119 -1,830 448

牡鹿郡 6,334 2,818 6,520 787 598 660 817 851 1,056 1,564 -3,717 353

角田市 30,180 10,378 30,190 4,836 2,437 3,335 3,403 3,968 5,238 6,881 -1,156 443

加美郡 30,981 9,526 29,646 4,968 2,386 3,239 3,259 4,269 5,397 7,453 -1,977 459

栗原市 69,906 23,040 68,300 10,036 4,413 6,880 6,764 9,354 12,622 19,138 -5,026 439

黒川郡 42,317 14,305 50,125 7,874 4,174 5,925 5,091 5,235 5,974 7,446 3,074 506

気仙沼市 64,988 24,112 61,363 9,381 3,884 5,962 8,157 9,130 11,333 16,705 -8,501 420

塩竈市 54,187 20,473 48,121 8,266 4,721 5,628 6,895 7,189 8,963 12,253 -2,049 412

柴田郡 83,991 30,776 78,071 14,639 8,695 10,169 10,457 10,319 13,370 16,079 -853 437

白石市・刈田郡 49,049 17,012 46,991 7,521 3,875 5,062 5,563 6,629 8,380 11,822 -2,949 444

仙台市青葉区 310,183 158,257 436,592 50,838 45,831 40,626 43,431 36,407 38,019 46,712 18,751 457

仙台市太白区 226,855 98,332 169,979 40,436 24,960 29,199 33,198 26,818 30,030 37,315 6,267 444

仙台市泉区 216,798 89,720 180,513 38,172 21,595 25,753 30,839 26,292 30,827 33,340 5,584 509

仙台市宮城野区 194,825 90,044 206,753 33,378 22,293 26,388 27,830 22,237 22,726 26,789 4,409 451

仙台市若林区 133,498 61,904 134,559 21,613 15,095 17,668 19,274 16,042 16,904 19,667 1,192 442

多賀城市 62,096 24,045 52,538 12,206 6,753 8,687 9,149 7,445 8,403 9,451 -1,298 449

遠田郡 41,553 13,772 37,001 6,419 3,245 4,621 4,546 5,622 7,469 9,628 -1,057 450

富谷市 51,591 17,471 37,537 12,700 4,217 7,323 8,645 6,062 6,702 5,813 4,637 554

登米市 81,959 26,126 75,479 13,189 5,942 9,444 8,774 11,462 13,968 18,930 -2,010 438

名取市 76,668 27,488 74,051 16,059 7,467 10,934 11,244 9,574 9,772 11,203 3,534 508

東松島市 39,503 13,800 31,704 7,319 3,518 4,959 5,203 4,950 6,171 7,254 -3,400 431

宮城郡 68,908 23,443 55,144 12,659 6,194 8,052 9,213 9,681 10,676 12,118 -537 485

本吉郡 12,370 4,032 11,052 1,828 831 1,106 1,519 1,870 2,120 3,094 -5,059 387

亘理郡 45,904 15,674 37,685 7,524 3,746 5,160 5,607 5,950 8,167 9,640 -5,645 431

合計 2,333,899 942,569 2,276,437 399,972 236,903 287,432 311,655 291,346 337,194 420,063 -14,266 449
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8 未来人口
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未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年
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2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

塩竈市 柴田郡

白石市・刈田郡 仙台市青葉区 仙台市太白区
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気仙沼市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

遠田郡 富谷市

登米市 名取市 東松島市

宮城郡 本吉郡 亘理郡

多賀城市


